
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,395.055,590,567.92824,249.844,766,318.08INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,590,567.92824,249.844,766,318.08 1,395.05IMPUESTOS MUNICIPALES

1,226,864.25721,403.32505,460.93 1,395.05Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
733,460.81515,160.81 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 218,300.00

18,268.1515,468.15 0.002,800.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

699,692.66499,692.66 0.00200,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
289,809.57156,809.57 1,373.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 133,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,510.181,010.18 0.001,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
1,768.56768.56 0.001,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,961.40961.40 793.803,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

47,476.8512,476.85 0.0035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,950.002,450.00 500.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,790.895,790.89 0.003,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,013.022,013.02 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

86,092.1276,092.12 0.0010,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
14,678.006,678.00 0.008,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,961.183,461.18 0.002,500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

85,107.3745,107.37 80.0040,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
95,514.2517,514.25 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,000.00

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,452.484,452.48 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,678.57678.57 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,500.001,500.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,076.2076.20 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,264.203,764.20 0.001,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
9,042.807,042.80 0.002,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,826.891,841.28 1.40Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 985.61

157.970.00 0.00157.9711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,176.111,841.28 0.00334.8311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

492.810.00 1.40492.8111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
33,829.1323,653.81 19.85Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 10,175.32

2,022.000.00 0.002,022.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

27,207.5223,653.81 0.003,553.7111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,599.610.00 19.854,599.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

71,423.606,423.60 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 65,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
16,423.606,423.60 0.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,848,491.663,641.523,844,850.14 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
652,425.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 652,425.00

652,425.000.00 0.00652,425.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
830,220.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 830,220.00

830,220.000.00 0.00830,220.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
46,103.830.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 46,103.83

18,349.750.00 0.0018,349.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

27,754.080.00 0.0027,754.0811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

163,347.833,641.52 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 159,706.31

63,410.730.00 0.0063,410.7311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

99,937.103,641.52 0.0096,295.5811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,156,395.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,156,395.00

955,745.000.00 0.00955,745.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,200,650.000.00 0.001,200,650.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
140,519.9792,257.8948,262.08 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
113,515.5988,515.59 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

113,515.5988,515.59 0.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,050.523,742.30 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 308.22

4,050.523,742.30 0.00308.2211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,953.860.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,953.86

2,953.860.00 0.002,953.8611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
374,692.046,947.11367,744.93 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
374,692.046,947.11 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 367,744.93

374,692.046,947.11 0.00367,744.9311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
50.00651,930.49425,430.49226,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 651,930.49425,430.49226,500.00 50.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
651,930.49425,430.49226,500.00 50.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
197,287.22143,787.22 50.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 53,500.00

78,040.5069,540.50 50.008,500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
89,246.7274,246.72 0.0015,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

426,627.97270,627.97 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 156,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
40,400.0030,400.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,878.0765,878.07 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

175,899.90165,899.90 0.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

11,675.004,675.00 0.007,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,650.001,150.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,625.002,625.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

28,015.3011,015.30 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,000.00

4,022.831,022.83 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
19,992.479,992.47 0.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

150.0083,647.0063,647.0020,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 83,647.0063,647.0020,000.00 150.00VENTA DE SERVICIOS

83,647.0063,647.0020,000.00 150.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
83,647.0063,647.00 150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

37,662.0034,162.00 150.003,500.0015.2.19.01.01.01 Solicitud de Mensuras
256.00256.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Autorización de libros 

10,225.005,225.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.05 Servicios de Elaboración de Mapas y Croquis
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

9,035.009,035.00 0.000.0015.2.19.01.03.01 Servicios de Medidas y Remedidas
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.03 Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales
15,469.0014,969.00 0.00500.0015.2.19.01.03.04 Medidas y Remedidas de Edificaciones

0.0087,181.920.0087,181.92RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 84,181.920.0084,181.92 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

84,181.920.0084,181.92 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00ALQUILERES

3,000.000.003,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.004,146,421.86804,106.293,342,315.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,146,421.86804,106.293,342,315.57 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,146,421.86804,106.293,342,315.57 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,146,421.86804,106.29 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,342,315.57

4,146,421.86804,106.29 0.003,342,315.5718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,883,377.953,514,115.6713,369,262.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,883,377.953,514,115.6713,369,262.28 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,797,437.953,428,175.6713,369,262.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,797,437.953,428,175.67 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,369,262.28

16,585,687.433,216,425.15 0.0013,369,262.2822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

211,750.52211,750.52 0.000.0022.1.1.01.01.02 Operacion Fuerza Honduras COVID-19
85,940.0085,940.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
85,940.0085,940.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

85,940.0085,940.00 0.000.0022.1.12.03.01.02 Donacion de MAMUGAH
0.005,732,575.935,732,575.930.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,732,575.935,732,575.930.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,732,575.935,732,575.930.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

573,104.91573,104.91 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

573,104.91573,104.91 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,159,471.025,159,471.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,159,471.025,159,471.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,595.0533,175,703.0721,811,577.85TOTAL: 11,364,125.22

Fecha Inicio: 01/10/2022
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